Amtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe)

Sonntag, 15.04.2018 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 17

BEKANNTMACHUNG

der 34. Sitzung des Stadtrates Schönebeck (Elbe) am 19.04.2018

Sitzungsort:

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Kurpark, Dr.-Tolberg-Saal Bad Salzelmen Badepark 4 39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststel-
- lung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Einwohnerfragestunde

- Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 08.03.2018
- Bericht des Oberbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung sowie Bekanntgabe der Beschlüsse aus der letzten nichtöffentlichen Sitzung vom 08.03.2018
- Verpflichtung des nachgerückten ehrenamtlichen Mitgliedes des Stadtrates auf gewissenhafte Erfüllung seiner Amtspflichten

Antrag der CDU-Fraktion vom 15.03.2018

- Machbarkeitsstudie über Alternativen einer KITA im Stadtgebiet Schönebeck

Vorlagen-Nummer: 0538/2018

- Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr
- Vorlagen-Nummer: 0541/2018
- Lärmaktionsplanung für die 2. Stufe (2012) der EU- Lärmkartierung Vorlagen-Nummer: 0542/2018
- Lärmaktionsplanung für die 3. Stufe (2018) der EU-Lärmkartierung
- Vorlagen-Nummer: 0545/2018 Vorschlagsliste Schöffen

Amtszeit 2019 - 2023

- 12. Vorlagen-Nummer: 0546/2018
 - Abwägungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 57 "Kunstanger"
- Vorlagen-Nummer: 0547/2018
- Satzungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 57 "Kunstanger"
- 14. Vorlagen-Nummer: 0548/2018
- Abwägungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 65 "Steinhafen Pretzien"
- Vorlagen-Nummer: 0550/2018
- Bebauungsplan Nr. 9 "Cokturhof Barbyer Straße" 3. Änderung als Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 BauGB, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 16. Vorlagen-Nummer: 0552/2018
- Antrag auf Akteneinsicht
- 17. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates
- 18. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

- 19. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
- 20. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 08.03.2018
- 22. Vorlagen-Nummer: 0540/2018
 - Verkauf von Baugrundstücken Kärntener Straße Ecke Fliederstraße Vorlagen-Nummer: 0543/2018
 - Berufung eines Funktionsträgers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe) zum Ehrenbeamten
- 24. Vorlagen-Nummer: 0544/2018
 - Berufung eines Funktionsträgers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe) zum Ehrenbeamten
- 25. Vorlagen-Nummer: 0549/2018
- Abberufung eines Funktionsträgers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe) aus dem Ehrenbeamtenverhältnis
- 26. Vorlagen-Nummer: 0551/2018
 - Verkauf eines ehemaligen Verwaltungsgebäudes am Breiteweg
- 27. Informationen der Verwaltung
- 28. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates 29. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 10.04.2018

gez. Knoblauch Oberbürgermeister

Nachruf

Tief bewegt haben wir die Nachricht vernommen, dass das Mitglied der Stadtteilfeuerwehr Felgeleben der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe)

Löschmeisterin a. D.

Evelyn Reinke

verstorben ist.

Mit ihr verliert die Freiwillige Feuerwehr eine Kameradin, die sich durch ihre Einsatz- und Hilfsbereitschaft in 48-jähriger ehrenamtlicher Tätigkeit ein hohes Ansehen erworben hat. Ihr Andenken zu ehren ist uns Bedürfnis und Verpflichtung.

Stadt Schönebeck (Elbe)

Knoblauch Oberbürgermeister Tandler Stadtwehrleiter Schürmann Stadtteilwehrleiter

Herausgeber: Der Oberbürgermeister der Stadt Schönebeck (Elbe), vertreten durch das Amt für Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck. Der General-Anzeiger mit dem möglichen, o. g. hauptsatzungsgemäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich sonntags und mittwochs und kann gegen die Versandkosten beim Verlag abonniert werden.

> 6828874-1 2/397